



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## W WCPiT otwarto pracownię tomografii komputerowej!

\*30 czerwca w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów (WCPiT) odbyło się otwarcie pracowni tomografii komputerowej. W wydarzeniu wzięli udział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. - To przełom w diagnostyce, którą wykonuje nasze Centrum i inwestycja, która zaprocentuje zarówno w formie ilości, jakości i dostępności badań, jak i sprawności ich wykonywania. Będzie zyskiem zarówno dla szpitala, ale przede wszystkim dla pacjentów, którzy skorzystają ze zdobyczy nowoczesnej technologii - powiedział podczas uroczystości Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.\*

Tworzenie Pracowni Tomografii Komputerowej w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów rozpoczęło się w I półroczu 2016r. Ministerstwo Zdrowia ogłosiło konkurs ofert na wybór realizatorów zadania Narodowego programu zwalczania chorób nowotworowych pn. „Zakup aparatury diagnostycznej dla wczesnego wykrywania nowotworów w zakresie zakupu tomografów komputerowych w 2016r.” Centrum przystąpiło do konkursu i znalazło się wśród wybranych podmiotów, otrzymując dofinansowanie na zakup tomografu komputerowego w wysokości 2 mln 688 tys. zł. Dofinansowanie inwestycji ze środków WCPiT wyniosło 896 tys. 453 zł - środki przeznaczone zostały na modernizację pracowni, uruchomienie sprzętu oraz szkolenie personelu.

Wcześniej szpital nie posiadał własnego tomografu komputerowego, wykonywał badania przez jednostki zewnętrzne. Tomografia komputerowa stanowi podstawową metodę diagnostyczną chorób klatki piersiowej - posiadanie własnego sprzętu znacznie usprawniło realizację świadczeń medycznych pacjentów hospitalizowanych oraz pacjentów ambulatoryjnych z zespołu poradni specjalistycznych WCPiT.

Przypomnijmy, że Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii - wojewódzka samorządowa jednostka organizacyjna - dysponuje kadrą specjalistów do obsługi urządzenia tj. lekarzy specjalistów w dziedzinie radiodiagnostyki, specjalistów elektroradiologii oraz techników elektroradiologii. Od 6 lat realizuje program profilaktyczny wczesnego wykrywania raka płuc, finansowany ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Podczas wydarzenia Marszałek Woźniak wręczył Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”, przyznaną WCPiT za wysoką jakość świadczonej opieki zdrowotnej mieszkańcom Wielkopolski, w tym efektywną realizację programów profilaktycznych oraz aktywną działalność na rzecz rozwoju polskiej medycyny.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie